
,/YS0iV

Smlouva č.2021 o výpůjčce pozemků
uzavřená na základě občanského zákoníku

Článek 1

Smluvní strany

Město Vysoké Mýto, B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město,
566 32 Vysoké Mýto
IČ :00279773
Zastoupené starostou města
Bankovní spojení: KB, a.s., vysoKe Myto
Číslo účtu : 19-1327611/0100
na straně jedné jako půjčitel
(dále jen ,,půjčitel“)

a

AEROKLUB Vysoké Mýto, Litomyšlské Předměstí, Voštice 40, 
566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 00428230
na straně druhé jako vypůjčitel 
(dále jen „vypůjčiteP1)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce pozemků

Článek 2

Předmět a účel výpůjčky

Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků p.č. 4283/3, 4285, 4286, 4289/1. 4289/4. 4289/5. 
4289/6, 4289/7. 4289/8, 4289/9, 4289/15, 4289/17. 4289/18. 4289/19, 4289/20. 4289/21, 4289/23. 
4289/24. 4289/64, 4289/65, 4289/66, 4289/67, 4289/93, 4385 vše v k.ú. Vysoké Mýto a pozemku 
p.č. 1215 v k.ú. Hrušová.
Půjčitel touto smlouvou přenechává do výpůjčky výše uvedené pozemky za podmínky, že zapůjčené 
pozemky budou sloužit výhradně pro leteckou činnost Aeroklubu Vysoké Mýto a činnostem s tím 
souvisejícím.
Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem nemovitého majetku, který je předmětem výpůjčky.

Článek 3 

Doba výpůjčky

Výpůjčka je sjednána na dobu určitou od 01.01.2006 do 31.12.2096. V případě nedodržení 
ustanovení v Článku 5 této smlouvy může půjčitel vypovědět smlouvu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. Tuto smlouvu lze zrušit vzájemnou dohodou obou účastníků.

Článek 4

Doložka podle §41 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Záměr města o vypůjčit pozemky byl zveřejněn na úřední desce pod číslem 58/05 od 05.09.2005 do 
22.09.2005.
Smlouva o výpůjčce byla schválena radou města dne 29.11.2005, usnesením číslo 882/05.



Článek 5

Práva a povinnosti stran

Vypůjčitel je povinen zajistit majitelům budov stojících na vypůjčených pozemcích přístup a příjezd 
z komunikace p.č. 4288 v k. ú Vysoké Mýto, popř. odchod a odjezd na tuto komunikaci a možnost 
setrvání po dobu nezbytně nutnou u jmenovaných budov.
Vypůjčitel může přenechat pozemky nebo jejich části do podnájmu nebo výpůjčky jiné osobě jen na 
základě předchozího písemného souhlasu půjčitele.
Vypůjčitel bude též hradit poplatek za odvod srážkové vody vyměřený v souvislosti s vypůjčenými 
nemovitostmi.
Vypůjčitel se zavazuje, že ve stanovených lhůtách zajistit revize rozvodu plynu, rozvodu elektriky, 
hromosvodů a komínů na vlastní náklady. Jedno vyhotovení revizních zpráv vypůjčitel zašle na 
odbor správy majetku města Vysoké Mýto
Vypůjčitel se zavazuje, že bude dodržovat požární a bezpečnostní předpisy dle obecně závazných 
vyhlášek.
Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo v této smlouvě, 
se řídí občanským zákoníkem.

Článek 6

Závěrečná ustanovení

Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva o výpůjčce sjednána, mohou být provedeny pouze 
písemným dodatkem k této smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.
Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 1 vypůjčitel.

Ve Vysokém Mýtě dne Ult.Di

Půjčitel: wnůičitel:

*£řřOKLUB Vysoké Mý»
f'šfice 40. 566 01 Vys. Mýto 

'tax 466 424 433, 
rsaií. aerokiub.vm@wo.cz 

’>'Č OZ00428230

mailto:aerokiub.vm@wo.cz

